Тамбовская область
Токарёвский районный Совет народных депутатов
(Шестой созыв - заседание двадцать четвертое)
РЕШЕНИЕ
25.06.2020 г.                                         р.п Токарёвка                                                   № 187
О приостановлении действия отдельных положений решения от 26.12.2013 № 31 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Токарёвском районе» и установлении особенностей исполнения районного бюджета в  2020 году
В  соответствии  с Законом Тамбовской области от 29.05.2020 года № 488-З «О приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Тамбовской области и установлении особенностей исполнения бюджета Тамбовской области в 2020 году», учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению,
Токарёвский районный Совет народных депутатов Тамбовской области решил:
1. Приостановить до 1 января 2021 года действие частей 2 и 3  статьи 18, части 3 статьи 33, абзаца первого части 1 статьи 34, части 1 статьи 55 (в части срока), части 1 статьи 56, абзаца первого статьи 66, части 3 статьи 69 (в части срока подготовки заключения), абзаца первого части 1 статьи 70 (в части срока)  решения Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 26.12.2013 № 31 « Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Токарёвском районе» (с изменениями от 30.07.2015 № 141, от 28.08.2015 № 149, от 26.05.2016 № 218, от 28.07.2016 № 237, от 25.08.2016 № 240, от 08.12.2016 № 256, от 10.02.2017 № 277, от 02.11.2017 № 335, от 30.11.2017 № 337, от 26.10.2018 № 23, от 30.04.2019 № 82, от 13.09.2019 № 109, от 13.10.2019 №121).

2. Установить, что в ходе исполнения районного бюджета в  2020 году:

1) положения части 1 статьи 17  решения Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 26.12.2013 № 31 «Об утверждении  Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Токарёвском районе» применяются с учетом норм, установленных частью 1.3 статьи 3 Федерального закона от 12 ноября 2019 года № 367-ФЗ «О  приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году»;

2) размер резервного фонда администрации района, определенный в части 3 статьи 20 решения Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 26.12.2013 № 31 «Об утверждении  Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Токарёвском районе» может быть превышен на основании части 1.2 статьи 3 Федерального закона от 12 ноября 2019 года № 367-ФЗ «О  приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году»;

3) положения части 2 статьи 22 решения Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 26.12.2013 № 31 «Об утверждении  Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Токарёвском районе» применяются с учетом норм, установленных частью 1 и 1.1 статьи 3 Федерального закона от 12 ноября 2019 года № 367-ФЗ «О  приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году»;

4) положения абзаца четвертого части 2 статьи 47 решения Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 26.12.2013 № 31 «Об утверждении  Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Токарёвском районе» применяются с учетом норм, установленных частью 4 статьи 2.1 Федерального закона от 12 ноября 2019 года № 367-ФЗ «О  приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (И.В. Николаева).

4. Опубликовать (разместить) настоящее решение в общественно – политической газете Токарёвского района «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68».
5. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 апреля 2020 года.
И.о. главы Токарёвского района                           Председатель Токарёвского
Тамбовской области                                               районного Совета народных депутатов
                                                                                         Тамбовской области
                               С.М. Романов                                                                        Е.Д. Брагина